Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов

Республики Беларусь 17 апреля 2017 г. N 9/82869

РЕШЕНИЕ КРУГЛЯНСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

24 марта 2017 г. N 31-4

О СТАВКАХ НАЛОГА НА НЕДВИЖИМОСТЬ И ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА

На основании части третьей статьи 188 и статьи 201-1 Налогового кодекса Республики Беларусь Круглянский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Увеличить ставки налога на недвижимость и земельного налога:

1.1. для организаций - в 2,5 раза;

1.2. для физических лиц - в 2,5 раза.

2. Установить, что увеличение ставок налога на недвижимость и земельного налога не распространяется на:

организации потребительской кооперации;

организации жилищно-коммунального хозяйства системы Министерства жилищно-коммунального хозяйства Республики Беларусь, осуществляющие эксплуатацию жилищного фонда и (или) предоставляющие жилищно-коммунальные услуги по субсидируемым государством тарифам (ценам) на эти услуги для населения;

организации, в отношении которых принято решение об открытии ликвидационного производства;

организации льноперерабатывающей промышленности;

организации, получающие субсидии из районного бюджета на покрытие части затрат по обеспечению пригородных пассажирских перевозок;

организации, в отношении которых местными Советами депутатов приняты решения о неприменении повышающих коэффициентов к ставкам налога на недвижимость и (или) земельного налога, неувеличении и (или) снижении ставок налога на недвижимость и (или) земельного налога;

организации, оказывающие бытовые услуги населению в сельской местности;

организации, находящиеся в ведении Департамента исполнения наказаний Министерства внутренних дел Республики Беларусь.

3. Уменьшить ставки налога на недвижимость и земельного налога для организаций, оказывающих бытовые услуги населению в сельской местности, в 2 раза.

4. Не применять повышающий коэффициент в 2,5 раза к ставкам земельного налога организациям, относящимся к системе райагросервисов, на сельскохозяйственные земли сельскохозяйственного назначения.

5. Признать утратившими силу:

решение Круглянского районного Совета депутатов от 28 октября 2011 г. N 19-2 "Об увеличении ставок налога на недвижимость и земельного налога" (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2011 г., N 128, 9/45162);

решение Круглянского районного Совета депутатов от 21 декабря 2012 г. N 33-3 "О внесении дополнений в решение Круглянского районного Совета депутатов от 28 октября 2011 г. N 19-2" (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 17.01.2013, 9/55239);

решение Круглянского районного Совета депутатов от 25 ноября 2014 г. N 7-2 "О внесении изменений в решение Круглянского районного Совета депутатов от 28 октября 2011 г. N 19-2" (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 13.12.2014, 9/67563);

решение Круглянского районного Совета депутатов от 20 марта 2015 г. N 12-4 "О внесении изменения и дополнения в решение Круглянского районного Совета депутатов от 28 октября 2011 г. N 19-2" (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 09.04.2015, 9/69991).

6. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете "Сельскае жыццё".

7. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 г.

	Заместитель председателя
	Д.А.Зеленкевич